
 

 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
29.06.2022  № 48/193-4 

П. Садовый 
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района  

Саратовской области от 28.05.2020 № 21/86-4«Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского  района Саратовской 

области» 

 

В соответствии   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр  «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий 

муниципальных образований», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет 

депутатов р е ш и л: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

28.05.2020 № 21/86-4 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области  следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1  части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Уборка территории производится: 

предприятиями, организациями, управляющими компаниями, 

товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-

строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими 

кооперативами- согласно карт территорий  муниципального образования с 

закреплением организаций, ответственных за уборку конкретных участков 

территории муниципального образования, в том числе территорий прилегающих к 

объектам недвижимости всех форм собственности. 

При формировании карт содержания территорий необходимо учитывать  

текущее состояние элементов благоустройства с разграничением полномочий по 

текущему содержанию территории между муниципалитетом и лицами, 



осуществляющими текущее содержание территорий, а также планируемые к 

созданию объекты благоустройства и ход реализации проектов благоустройства. 

Карты содержания территории рекомендуется размещать в открытом доступе 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте муниципального образования, в целях обеспечения возможности 

проведения общественного обсуждения, а также предоставления в интерактивном 

режиме всем заинтересованным лицам информации о лицах, ответственных за 

организацию и осуществление работ по содержанию и благоустройству 

территории муниципального образования». 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

 главы муниципального образования А.В. Сузгаева 

 


